

ACCESSDATA A/S

Havnegade 16
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/06/2017

Klaus Haugaard Skaarup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

ACCESSDATA A/S

Havnegade 16

8000 Aarhus C

CVR-nr: 24228274

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

SKOV REVISION REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Byvej 2

8543 Hornslet

DK Danmark

CVR-nr: 27525989

P-enhed: 1012365248

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet sælger og administrerer adgangs- og billetsystemer til forlystelsesparker mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på kr. 89.995. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets overskud anvendes således:

Foreslået udbytte	0
Overført til næste år	89.995
I alt	89.995

Egenkapitalen udgør herefter kr. 3.402.544.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		2.272.496	2.317.329
Personaleomkostninger	1	-1.842.865	-1.864.456
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-127.789	-34.124
Resultat af ordinær primær drift		301.842	418.749
Andre finansielle indtægter	2	47.009	532.677
Øvrige finansielle omkostninger	3	-195.667	-96.445
Ordinært resultat før skat		153.184	854.981
Skat af årets resultat	4	-63.189	-269.968
Årets resultat		89.995	585.013
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		89.995	585.013
I alt		89.995	585.013

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		5.829.276	4.051.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.608	119.927
Materielle anlægsaktiver i alt		5.988.884	4.171.550
Andre værdipapirer og kapitalandele	8		1.605.258
Deposita		36.000	36.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		36.008	1.641.258
Anlægsaktiver i alt		6.024.892	5.812.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		442.457	745.415
Tilgodehavende skat		22.644	0
Andre tilgodehavender		1.436.448	1.454.683
Periodeafgrænsningsposter		18.172	9.375
Tilgodehavender i alt		1.919.721	2.209.473
Likvide beholdninger		28	0
Omsætningsaktiver i alt		1.919.749	2.209.473
Aktiver i alt		7.944.641	8.022.281

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		2.902.544	2.812.549
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		3.402.544	3.312.549
Hensættelse til udskudt skat		18.123	15.060
Hensatte forpligtelser i alt		18.123	15.060
Gæld til banker		2.936.353	3.018.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		488.801	432.542
Skyldig selskabsskat		60.126	96.368
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.038.694	1.147.561
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.523.974	4.694.672
Gældsforpligtelser i alt		4.523.974	4.694.672
Passiver i alt		7.944.641	8.022.281

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	1.483.912	1.468.135
Pensionsbidrag	148.680	135.600
Andre omkostninger til social sikring	21.013	21.333
Regulering feriepenge forpligtigelser	11.303	85.854
Arbejdstøj	38.189	34.451
Personaleudgifter	139.768	119.083
	1.842.865	1.864.456

2. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Kursregulering aktier	0	454.748
Kursgevinst aktier	22.009	0
Aktieudbytte	25.000	77.929
	47.009	532.677

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Renter, bank	111.600	62.566
Renter, kreditorer	701	0
Renter, mellemregning	8.815	9.587
Kurstab aktier	47.183	0
Ej fradragsberettigede renter og gebyrer	6.412	21.158
Diverse gebyrer	20.956	3.134
	195.667	96.445

4. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	60.126	201.512
Ændring af udskudt skat	3.063	25.412
Regulering vedrørende tidligere år	0	43.044
	63.189	269.968

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der i selskabet følgende pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

- Ejerpantebrev stort t.kr. 15.000 med pant i Havnegade 16, Aarhus.
- Skadesløsbrev/virksomhedspant stort t.kr. 500.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015
Antal ansatte, primo	3	4
Gennemsnitligt antal ansatte	3	4
Antal ansatte, ultimo	3	3